
Спецвыпуск № 5
03 апреля 2023

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» марта 2023 г. № 31-МА-2023

Об отмене постановления Местной Администрации МО МО Академическое от 19.08.2022 
№ 64.2-МА-2022 «О внесении изменений в постановление Местной Администрации МО 

МО Академическое от 25.06.2020 № 56-МА-2020 «Об утверждении положения «О порядке 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое»»

В целях приведения нормативно-правовых актов Местной Администрации МО МО Академическое 
в соответствие с действующим законодательством, а также в соответствии с заключением Юридическо-
го Комитета администрации Губернатора Санкт-Петербурга № 15–21–1446/22–0–0 от 27.10.2022, Мест-
ная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое от 19.08.2022 
№ 64.2-МА-2022 «О внесении изменений в постановление Местной Администрации МО МО Акаде-
мическое от 25.06.2020 № 56-МА-2020 «Об утверждении положения «О порядке использования бюд-
жетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»».

2. Настоящее постановление вступает в силу с после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации Е. А. Гаврилова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2023 г. № 33-МА-2023

О внесении изменений в постановление от 02.03.2015 г. № 41-МА
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федера-

ции, с учетом письма Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербур-
га от 07.02.2023 № 15–21–256/23–0–0 (вход № 409,23 от 13.02.2023) Местная Администрация 



2 03 апреля • 2023

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент Местной Администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по вы-
даче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, утверж-
денный постановлением от 02.03.2015 г. № 41-МА:

1.1. Абзац первый пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя 

может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта граждани-
на Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии 
с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентифи-
кации в органе предоставляющем муниципальную услугу, многофункциональных центрах 
с использованием информационных технологий, предусмотренных Федеральным законом 
от 29.12.2022 N 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физи-
ческих лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу от-
дельных положений законодательных актов Российской Федерации» (далее —  Федеральный 
закон от 29.12.2022 N 572-ФЗ)

1.2. В абзаце четвертом пункта 2.6.2. слово «предоставляемым» заменить словом «предо-
ставленным»

1.3. Абзац тринадцатый части второй подпункта 2.17.1 пункта 2.17 изложить в следующей 
редакции:

«в порядке, установленном ст. 4 Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ, размещение 
или обновление в единой системе идентификации и аутентификации сведений, необходимых 
для регистрации физических лиц в данной системе, размещение биометрических персональ-
ных данных в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обра-
ботку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и пере-
дачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным 
данным физического лица, с использованием программно-технических комплексов».

1.4. В подпункте 2 пункта 2.8 слова «Федерального закона № 210-ФЗ» заметить словами 
«Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг» (далее —  Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ) ».

1.5. В абзаце двенадцатом части второй подпункта 2.17.1 пункта 2.17 слова «Федерального 
закона от 27.07.2010-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ».

1.6. Абзац восьмой части третьей подпункта 2.17.1 пункта 2.17 изложить в следующей ре-
дакции:

«на бумажных носителях (в случае необходимости обязательного предоставления оригина-
лов документов) —  в течение трех рабочих дней со дня обращения заявителя в структурное 
подразделение МФЦ; в электронном виде (в составе пакетов электронных дел) в течении одно-
го рабочего дня со дня обращения заявителя в структурное подразделение МФЦ»

1.7. Абзац третий подпункта 2.17.2 пункта 2.17 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации Е. А. Гаврилова



303 апреля • 2023

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 28 » марта 2023 г.  № 34-МА-2023

О внесении изменений в Административные регламенты по предоставлению государственных 
и муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 N 479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 N 509-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом предложения 
Юридического Комитета Санкт-Петербурга исх. № 15–21–215/23–0–0 от 03.02.2023 г. (вх. № 411,23 
от 13.02.2023 г.)

Местная Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Об утверждении Административного регламента Местной Администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по предостав-
лению муниципальной услуги по предоставлению натуральной помощи малообеспеченным гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую 
он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом» утвержденный постановле-
нием Местной Администрации МО МО Академическое от 02.марта 2015 г. № 42-МА:

1. «Абзац 1 пункта 2.6.8 и абзац 1 3 пункта 2.19.1 в целях предоставления муниципальной услуги 
установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъяв-
ления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, 
в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутен-
тификации в органе предоставляющем муниципальную услугу, многофункциональных центрах с ис-
пользованием информационных технологий, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2022 
N 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использова-
нием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации».

2. Подпункты 2,3,5, подпункт «г» подпункта 4 пункта 2.10 изложить в новой редакции:
«2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем 

платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предо-
ставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления 
либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организа-
ций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, за исключением документов, включен-
ных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе 
представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальную услугу, 
по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной 
услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, 
организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставля-
емых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг»;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указы-
вались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:



4 03 апреля • 2023

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противо-
правного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работ-
ника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при 
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за под-
писью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя много-
функционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной ча-
стью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы 
которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 
их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных 
случаев, установленных федеральными законами».

3. Абзац 1 2 пункта 2.19.1 изложить в новой редакции:
«создание заверенных усиленной квалифицированной подписью уполномоченного долж-

ностного лица многофункционального центра электронных дубликатов документов и информа-
ции (преобразование в электронную форму документов и информации на бумажном носителе 
с сохранением их содержания и (при наличии) реквизитов), необходимых для предоставления 
муниципальной услуги (в том числе документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Феде-
рального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг» и документов, предоставляемых в результате оказания услуг, кото-
рые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги) 
и представленных гражданами на бумажных носителях, в порядке, установленном правилами 
организации деятельности многофункциональных центров, а также направление указанных 
электронных дубликатов в местную администрацию, и указанным гражданам с использовани-
ем регионального портала государственных и муниципальных услуг»;

4. Пункт 4.4.1 изложить в новой редакции:
 «В должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства ра-

ботники МФЦ несут ответственность за: полноту приема комплекта документов у заявителя, 
в случае если несоответствие представленных документов, указанных в настоящем Админи-
стративном регламенте, явилось основанием для отказа заявителю в предоставлении муни-
ципальной услуги; своевременность информирования заявителя о результате предоставления 
муниципальной услуги; требование для предоставления муниципальной услуги документов 
и (или) платы, не предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими поря-
док предоставления муниципальной услуги;

отказ физического лица от прохождения идентификации и (или) аутентификации с использо-
ванием его биометрических персональных данных не может служить основание для отказа ему 
в оказании государственной или муниципальной услуги.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации Е. А. Гаврилова



503 апреля • 2023

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» марта 2023 г. № 35-МА-2023

О внесении изменений в постановление от 02.03.2015 г. № 35-МА
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федера-

ции, с учетом письма Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга 
от 03.02.2023 № 15–21–213/23–0–0 (вх. № 412,23 от 13.02.2023) Местная Администрация вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный круг Академическое

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент Местной Администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги 
по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного са-
моуправления внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный круг Академическое, утвержденный Постановлением 
от 02.03.2015 г. № 35-МА:

1.1. Абзац первый пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«2.7.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя 

может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражда-
нина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутенти-
фикации в органе предоставляющем муниципальную услугу, многофункциональных центрах 
с использованием информационных технологий, предусмотренных Федеральным законом 
от 29.12.2022 N 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физи-
ческих лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

1.2. Абзац 1 2 части второй пункта 2.17 изложить в следующей редакции:
«В порядке, установленном статьей 4 Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ «Об осу-

ществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием био-
метрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодатель-
ных актов Российской Федерации», размещение сведений которые необходимы для регистра-
ции физического лица в единой биометрической системе и в единой системе идентификации 
и аутентификации, размещение биометрических персональных данных в единой информаци-
онной системе персональных данных, включающих в себя обработку, сбор и хранение биоме-
трических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответ-
ствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».



6 03 апреля • 2023

1.3. В подпункте 2 пункта 2.9 слова «Федерального закона № 210-ФЗ» заметить словами «Федераль-
ного закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг» (далее —  Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ) ».

1.4. В абзаце одиннадцатом пункта 2.17. слово «статью 6» заменить словом «пунктом 6».
1.5. В абзаце одиннадцатом пункта 2.17. заменить слова «представленных гражданам» словами 

«представленных гражданами».
1.6. В абзаце четвертом части четвертой и части пятой пункта 2.17 заменить ссылку «пункт 2.6» 

на ссылку «пункт 2.7».
1.7. Часть четвертую пункта 2.17 изложить в следующей редакции:
«В случае подачи документов в местную администрацию посредством структурного подразделения 

МФЦ работник структурного подразделения МФЦ, осуществляющий прием документов, представлен-
ных для получения муниципальной услуги, выполняет следующие действия:

определяет предмет обращения;
проводит проверку полномочий лица, подающего документы;
проводит проверку соответствия документов требованиям, указанным в пункте 2.7 настоящего Ад-

министративного регламента;
осуществляет сканирование представленных документов, формирует электронное дело, все докумен-

ты которого связываются единым уникальным идентификационным кодом, позволяющим установить 
принадлежность документов конкретному заявителю и виду обращения за муниципальной услугой;

заверяет электронное дело своей усиленной квалифицированной электронной подписью;
направляет копии документов и реестр документов в местную администрацию, предоставляющую 

муниципальную услугу:
на бумажных носителях (в случае необходимости обязательного предоставления оригиналов до-

кументов) —  в течение трех рабочих дней со дня обращения заявителя в структурное подразделение 
МФЦ;

в электронном виде (в составе пакетов электронных дел) в течении одного рабочего дня со дня об-
ращения заявителя в МФЦ».

1.8. Исключить пункты 2.18, 2.19, 2.20.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации Е. А. Гаврилова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28 » 03 2023 г. № 36-МА-2023

О внесении изменений в постановления Местной Администрации 
от 02.03.2015 № 37-МА, № 39-МА

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, с уче-
том письма Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 07.02.2023 
№ 15–21–249/23–0–0 (вход № 410,23 от 13.02.2023) Местная Администрация внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Административные регламенты Местной Администрации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 



703 апреля • 2023

Академическое по предоставлению муниципальных услуг, утвержденные постановлениями Местной 
Администрации от 02.03.2015 года:

№ 36-МА «Об утверждении Административного регламента Местной Администрации внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по пре-
доставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по вопросам 
создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земель-
ных участков, на которых расположены многоквартирные дома»;

№ 39-МА «Об утверждении Административного регламента Местной Администрации внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по пре-
доставлению муниципальной услуги по консультированию потребителей по вопросам защиты прав 
потребителей».

1.1. Абзац третий примечаная к подпункту «б» п. 2.6 изложить в следующей редкции:
В качестве документа, удостоверяющего личность, предъявляются:
- паспорт гражданина Российской Федерации;
- временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на период 

оформления паспорта, предусмотренное пунктом 125 Административного регламента Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче, заме-
не паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской 
Федерации на территории Российской Федерации, утвержденного приказом МВД России от 16.11.2020 
№ 773;

-иные документы, удостоверяющие личность в соответствии с действующим законодательством.
1.2. Абзац первый п. 2.6.1 и абзац тринадцатый части второй подпункта 2.17.1 п. 2.17 изложить 

в следующей редакции:. —  В целях предоставления муниципальной услуги установление личности 
заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта граж-
данина РФ либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством 
РФ или посредством идентификации и аутентификации в органе предоставляющем муниципальную 
услугу, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмо-
тренных Федеральным законом от 29.12.2022 N 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) 
аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (далее —  Федеральный 
закон от 29.12.2022 N 572-ФЗ)

1.3. Подпункты 2, 3, 5; подпункт 2 «г» подпункта 4 пункта 2.8 и абзаце  12 части второй подпун-
кта 2.17.1 пункта 2.17 разночтение реквизитов федерального закона заменить полным наименовани-
ем «Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг».

1.4. В абзаце четвёртом пункта 2.6.1 слово «предоставляемым» заменить словом «предоставленным»
1.5. Часть третью подпункта 2.17.1 пункта 2.17 дополнить и изложить в следующей редакции «на 

бумажных носителях (в случае необходимости обязательного предоставления оригиналов докумен-
тов) —  в течение трех рабочих дней со дня обращения заявителя в структурное подразделение МФЦ; 
в электронном виде (в составе пакетов электронных дел) в течении одного рабочего дня со дня обра-
щения заявителя в структурное подразделение МФЦ»

1.6. Исключить из подпункта 2.17.2 п. 2.17 ссылку на Распоряжение Правительства Санкт-Петербур-
га от 22.03.2011 № 8-рп «О мероприятиях по переходу на предоставление исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга государственных услуг в электронном виде».

1.7. Исключить из абзаца тринадцать части второй подпункта 2.17.1 пункта 2.17 сокращение «еди-
ная биометрическая система».

2. Пункты 2.18.1–2.18.5 исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации Е. А. Гаврилова



8 03 апреля • 2023

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 28 » марта 2023 г. № 37 -МА-2023

О внесении изменениий в постановление Местной Администрации 
от 25.06.2020 № 56-МА-2020

В целях приведения постановления Местной Администрации в соответствие с действующим законо-
дательством, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Местной Администрации от 25.06.2020 № 56-МА-2020 

«Об утверждении положения «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда 
Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Академическое», заменив в названии и пункте 1 слова «внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга» словами «внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга».

2. Внести в Приложение № 1 к постановлению Местной Администрации от 25.06.2020 № 56-МА-2020 
«Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Админи-
страции внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ака-
демическое» следующие изменения:

2.1. В названии и пункте 1.1 слова «внутригородского муниципального образования Санкт-Петербур-
га» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга».

2.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2 Размер резервного фонда определяется при составлении проекта местного бюджета, утвержда-

ется решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на очередной финансовый 
год и на плановый период в составе расходов местного бюджета в соответствии с бюджетной классифи-
кацией Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации Е. А. Гаврилова

Специальный выпуск газеты «Академический вестник» 
№ 5 от 03.04.2023 г.
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое (195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 
литер А), Местная Администрация внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А),
Глава внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А).

Издатель: Местная Администрация внутригородского
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А)
Главный редактор: О. В. Некрасова
Адрес редакции: 195257, Санкт-Петербург,
пр. Гражданский, д. 84 литер А
Тел.: 555-26-59, Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru
Свидетельство о регистрации средства массовой
информации ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г.

Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Газета распространяется бесплатно.
Дизайн и верстка: ИП Орехов.
Адрес редакции и издателя:
5-я линия В.О., д. 64, кв. 31.
Отпечатано «Типография «Премиум Пресс». Адрес: 
190020, г. Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д 18, лит. 
А, пом./ офис 40/501/5.
Тираж 500 экз.
Подписано в печать 03.04.2023.


